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DĖL CEZARIO PJŪVIO OPERACIJŲ SKAIČIAUS DIDĖJIMO TENDENCIJOS 
 

Išgirdę akušerių-ginekologų nerimą dėl didėjančių cezario pjūvio operacijų  skaičiaus bei 

išnagrinėję  Valstybinės ligonių kasos pateikta informacija dėl gimdymų statistikos, matome 

tendencija, jog cezario pjūvio operacijų mastas didėja labai sparčiai.  

2000 m. neskaičiuojant patologinių gimdymų, iš 24340 kitų gimdymų - cezario pjūvio 

operacijos sudarė 11 proc. (2764 cezario pjūviai, 21576 natūralūs gimdymai), o 2009 m. 

neskaičiuojant patologinių gimdymų, iš 29281 kitu gimdymų - cezario pjūvio operacijos sudarė 24 

proc. (7100 cezario pjūviai, 22181 natūralūs gimdymai). Jei 2009 m. būtu išlikusi tokia pati 

tendencija ir cezario pjūviai būtų sudarę 11 proc., kaip kad buvo 2000 m.,, 2009 m. cezario pjūvių 

operacijoms ligonių kasos vietoj 13.8 mln. Lt būtų išleidusios 6.2 mln. Lt. Taip pat jei tos moterys, 

kurioms ši operacija nebuvo būtina, būtų gimdžiusios natūraliai  būtų sutaupyti 2 mln. Lt.  

Kreipiuosi į Jus prašydama informuoti, kaip ministerija vertiną šią cezario pjūvio operacijų 

skaičiaus ženklaus didėjimo tendenciją. 

Taip pat prašau pateikti informaciją apie ministerijos politiką ir galimas veiklos kryptis 

sprendžiant šią problemą: 

- ar nebuvo/nėra planuojama vykdyti šviečiamuosius projektus ir informuoti moteris bei jų 

artimuosius apie cezario pjūvio operacijos poveikį moters organizmui, kai toks gimdymo 

būdas pasirenkamas savanoriškai? Kokia ministerijos pozicija dėl tokios švietimo 

reikiamybės? 

- kokia ministerijos pozicija dėl cezario pjūvio savo pasirinkimu reglamentavimo 

tikslingumo? 



 

- ar nebuvo/nėra svarstoma bent iš dalies apmokestinti cezario pjūvio operaciją, jei ji 

pasirenkama gimdyvės valia ir nėra indikacijų cezario pjūviui? Kokia ministerijos pozicija 

dėl tokios paslaugos apmokestinimo galimybės? 

 

 
 
LR Seimo narė      Agnė Zuokienė 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
G.Šakinytė, 8 5239 6700 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 


